nostris dicti Regni presentis et futuris, quatenus capitula prescripta, cunc-

taque et singula in eis aposita et contenta, prout eorum singulis pertinet,

teneant firmiter et observent, ac teneri et obseruari faciant inviolabiliter

per quoscumque juxta eorum sèrie et tenore, et non contrafaciant seu ve-
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niant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem íieri jussimus,
nostro comuni sigillo independent! munitum. Datum Barchinone, dècima
die lïebruarii anno a nativitate domini .M.cccc.xvnij., Regnique nostri

quarto. — Rex Alfonsus. — Pauius Nicholai mandato Regió facto in consi-
iio et fuit visum per baiulum generalem, Valencie curic aliis in predictis

expertis fuit comissus.

Arxiu Corona Aragó, Reg. 2626, fs. 149-156.

Inéíiit.

LIX
(Volum II, plana 234).

I Octubre 1428.

Orde del rey Alfons IV, pera que s'encunyin

en la seca de Sardenya doblers y pitxols de bilió y alfonsins d'or.

Nos Alfonsus etc. Licet temporibus retro iapsis, cum nostri carta sigillo

nostro pendenti munita data barchinone dècima die ffebruarii anno a

nativitate domini .m.cc'cc.xviiij. Regnique nostri Quarto, pro utilitate nos-

tra et reparacione secce nostre Regni Sardinie certas ordinaciones feceri-

mus, et in eisdem aliqua posuerimus que, ut experiència demostravit,

quamvis prima facie viderentur equa et justificata, erant tamen in illis de-

cepciones occulte, specialiter in illis verbis continentibus quod moneta
auri deliberetur tangatur et cudicetur sive comperetur et comprobetur in

lapide vocato la toqua Reyal, et in illis eciam ubi dicitur súper moneta auri

de sustenimento quod intrat in auro : corrigentes, emendantes et moderan-

tes ac melius actum quem dicta verba continent justificantes, maturo et di-

gesto consilio preheunte, volumus et providemus ac eciam ordinamus,

quod eo modo seu ea comparacione et comprobamento quo aurum fuerit

receptum per magistrum dicte secce a mercatoribus vel aliis personis, sive

receptum fuerit cum assay vel aqua forti vel cum lapide vocato toca, trada-

tur eis moneta auri, quoniam isto modo nulla erit decepció manifesta nec

occulta et sic suum unicuique jus tribuetur : de sustenimento vero, nolu-

mus quod aliquod ponatur in dicto auro dum fundetur, quo modo dictum

sustenimentum omnino amoveatur : Et pro maiori amplicione ipsius or-

dinacionis in dicta nostra carta contente, eidem addimus ordinaciones

que sequuntur. Primo, que lo maestre deia secca de Sardenya daçiavant
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don, en lo march d'argent fi que vendrà o serà aportat a la dita secca, Cent